LB-AF Nr.

350 400 000
oz

Leistungsbereich
Oberbauschichten bituminds
gebunden

Text Einh.

min (€)

max (€)

mittel (€)

Anzahl

350 410 000

010

020

030

040

050

060

070

350 420 000

010

020
030

040
050

060

070

080

350 430 000

010

020

030

Bitumindse Tragschichten

Bitumindse Tragschicht nach ZTV-LW m?
Bituminose Tragschicht nach ZTVT-
StB m?

Asphalttragschicht 0/32 liefern und
herstellen fur Verkehrsflachen der
Bauklasse IV m?
Asphalttragschicht 0/22, B 80,d = 4

cm, liefern und einbauen m
Asphalttragschicht 0/22 liefern und
herstellen, Dicke ca. 10 cm (Qualitat:

B 80) m?
Asphalttragschicht 0/22 liefern und
herstellen, Dicke ca. 10 cm (Qualitat:

B 65) m?2

Asphalttragschicht 0/16 liefern und
herstellen, Dicke ca. 10 cm; nach
Beendigung wieder aufnehmen m

Bitumindse Deck- und
Binderschichten

Asphaltbinderschicht ZTV Asphalt m?
Asphaltbetondeckschicht

(Heisseinbau) m
Splittmastixasphalt ZTV Asphalt m?

Gussasphaltdeckschicht ZTV Asphalt  t
Gussasphalt ZTV Asphalt t
Asphaltmastixdeckschicht

ZTV Asphalt m?
Asphaltmastix ZTV Asphalt m?
Bituminodse Tragdeckschicht m?

Bitumindse Schlamme

Bituminose Schlamme aufbringen,
Mineralstoffgemisch 0/22 mm m
Bituminose Schlamme aufbringen,
Mineralstoffgemisch 0/22 mm gemaR
ZTV Asphalt m?
Bitumindse Schlamme aufbringen,
Mineralstoffgemisch 0/22 mm incl.
Vorbehandlung m

12,10

8,00

10,00

4,14

6,52

20,45

28,65

6,36

3,90
3,78

0,00
0,00

0,00

0,00

1,25

0,00

0,00

0,00

18,60

45,90

48,30

5,40

15,34

34,77

28,65

25,90

100,11
25,00

0,00
0,00

0,00

0,00

25,10

0,00

0,00

0,00

28,67

21,90

4,78

10,60

27,04

14,48

15,01
8,82

14,54

13

19

11

13

50
17

45



350 440

350 450

000
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070

Oberflachenbehandlung

Bituminoses Bindemittel aufspriihen
einschl. vorheriger Reinigung der
verschmutzten Unterlage (
Verhaltnis: 0,4 kg/m?)

Bitumindses Bindemittel aufsprithen
einschl. vorheriger Reinigung der
verschmutzten Unterlage (Verhaltnis:
1 kg/m?)

GELOSCHT

Haftkleber aufsprihen, 0,3 kg/m?
Haftkleber aufspriihen, 0,3 kg/m?
Trennschicht aufbringen aus olgetr.
Papier

Trennschicht aufbringen aus Folien

Trennschicht aufbringen aus Glasvlies
Trennschicht aufbringen aus
Glasfasergittergewebe

Verschmutzte bitumindse Flache
sdubern

Oberflachensplitt zur
Strassenausbesserung liefern und
einbauen

Fugen, Rander, Nahte
Fuge beim Herstellen der
bitumindsen Schicht anlegen

Fuge in bituminéser Schicht
nachtraglich mit zwangsgefihrten
Fugenschneider herstellen und
ausraumen

Riss in bitumindser Schicht als
Fugenspalt auffrasen und ausraumen

Naht in bitumindser Deckschicht mit
zwangsgefiihrten Fugenschneider als
Fugenspalt auffrasen und ausraumen

Fuge in bitumindser Schicht fillen
Gerade Abbruchkanten herstellen

Bituminoses Fugenband liefern und
verlegen

m?2 1,05
m? 0,00
m?2 1,05
m?2 1,79
m? 0,46
m? 0,00
m? 0,00
m? 0,00
m? 0,00
m? 0,46
t 40,71
m 10,40
m 0,51
m 0,00
m 3,60
m 0,51
m 5,00
m 2,10

4,20

0,00
5,40

4,79
4,79

0,00

0,00

0,00

0,00

12,78

293,29

20,00

6,17

0,00

17,70

6,50

29,98

16,36

3,11

3,36

3,10
2,98

3,30

14,53

3,80

9,06

3,05

13,13

8,47

10

10

10



